

Materiale electrice

I.D.: 76229337

Data publicarii	05.12.22	Coduri CPV	31681410-0
-----------------	----------	------------	------------

Pretul estimativ: 955,41 RON - 955,41 RON

Descriere: 1.MYF0.75 ROSU 300/500V ML 100,00 0,50/lei buc 50,00/total lei fara TVA 2. MYF0.75 ALBASTRU 300/500V ML 100,00 0,50/lei buc 50,00/total lei fara TVA 3. CONECTOR SLIM RAPID DOZA CU PARGHIE 2 INTRARI 32 A 4MM2, 100,00 1,05/lei buc 105,00/total lei fara TVA 4. CONECTOR SLIM RAPID DOZA CU PARGHIE 3 INTRARI 32A 4MM2, BUC 100,00 1,25/lei buc 125,00/total lei fara TVA 5. CONECTOR SLIM RAPID DOZA CU PARGHIE 5 INTRARI 32 A 4MM2, BUC 50,00 2,00/lei buc 100,00/total lei fara TVA 6. AVK35ALBASTRU (CLEMA DE RACORD35MMP) - BUC 4,00 5,94/lei buc 23,76/total lei fara TVA 7. CLEMA DE RACORD35MMP GRI - ELX BUC 12,00 7,10/lei buc 85,20/total lei fara TVA 8. RD AVK35T RD VERDE/ GALBEN BUC 4,00 11,30 45,20/total lei fara TVA 9. PINI TERMINALI IZOLATI 10MM2 L=22MM CREM (PACK=50BUC) PAC 1,00 13,90/lei buc 13,90/total lei fara TVA 10. PINI TERMINALI IZOLATI 6MM2 L=20MM NEGRU (PACK=100BUC) PAC 1,00 9,90/lei buc 9,90/total lei fara TVA 11. PINI TERMINALI IZOLATI 4MM2 L=17MM GRI (PAC=100BUC) PAC 1,00 8,70/lei buc 8,70/total lei fara TVA 12. PINI TERMINALI IZOLATI 2.5MM2 L=14MM ALBASTRU (PAC=100BUC) PAC 1,00 5,30/lei buc, 13. PINI TERMINALI IZOLATI 1.5MM2 L=14MM ROSU (PACHET=100BUC) PAC 1,00 4,75/lei buc 14. MYYM 5X6 300/500V TAMBUR ML 10,00 16,30/lei buc 163,00/total lei fara TVA 15. CLEMA SIR TERM. 12P (PE) 4MM BUC 25,00 1,35/lei buc 33,75/total lei fara TVA 16. TABLOU PLASTIC APLICAT 12 MODULE IP40 BUC 1,00 39,50/lei buc 17.TABLOU PLASTIC APLICAT 24 MODULE IP40 BUC 1,00 92,45/lei
